



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 522.03.05/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Equipe de Apoio do(a) MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0023/2023 referente à *Registro de preços, para contratação de empresa do ramo para aquisição de material de higiene pessoal infantil, com o intuito de manter os cuidados de higienização das crianças matriculadas dos Centros Municipais de Educação Infantil (CMEI), da Sede e dos Distritos, do município de Itambé-BA., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.440,00	UNID	Própria	Própria	R\$ 6,00	R\$ 8.640,00	R\$ 11,69	R\$ 16.833,60	48,6740 %	R\$ 5,69

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL. FRASCO COM 200ML, COMPOSIÇÃO: HYDROXYETHYCELLULOSE, AQUA, CATEARYL ALCOHOL, BEHENTRIMONIUM METHOSULFATE, CETYL ALCOHOL, BUTYLENE GLYCOL; HIPOALERGÊNICO, SEM CORANTES E PARABENOS, QUE NÃO IRRITA OS OLHOS.

20	200,00	UNID	Própria	Própria	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,34	R\$ 3.268,00	44,9204 %	R\$ 7,34
----	--------	------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. SEM LAGRIMAS, HIPOALÉRGICO, LIVRE DE CORANTES, FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM DE 1000 ML.

21	1.000,00	UNID	Própria	Própria	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00	R\$ 11,41	R\$ 11.410,00	47,5898 %	R\$ 5,43
----	----------	------	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: SHAMPOO INFANTIL. FRASCO COM 200ML, COMPOSIÇÃO: ÁQUA, SODIUM TRIDECETH SULFACE, COCOMIDOPROPYL BETAINE. HIPOALERGENICO, SEM CORANTES E PARABENOS.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	47,8922 %	R\$ 15.091,60
R\$ 16.420,00	R\$ 31.511,60		

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	CX	USE IT	CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 4,08	R\$ 2.040,00	55,8823 %	R\$ 2,28

Descrição: COTONETES, HASTE DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN. CAIXA COM 100 UNIDADES.

3	1.440,00	UNID	VENEZA KIDS	300ML	R\$ 5,07	R\$ 7.300,80	R\$ 7,00	R\$ 10.080,00	27,5714 %	R\$ 1,93
---	----------	------	-------------	-------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL, FRASCO COM 200ML. COMPOSIÇÃO: AQUA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, DISODIUM LAURETH SULFOSUCCINATE, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDE DEA, CLYCOL DISTEARATE, GLYCERIN, HIPOALERGÉCIO. SEM CORANTES E PARABENOS.										
4	1.200,00	UNID	ALEGRINHO	50G	R\$ 2,94	R\$ 3.528,00	R\$ 6,12	R\$ 7.344,00	51,9607 %	R\$ 3,18
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL. BISNAGA DE 50G, COM FLÚOR, SEM AÇÚCAR.										
5	600,00	UNID	MEDFIO	INFANTIL	R\$ 0,94	R\$ 564,00	R\$ 2,96	R\$ 1.776,00	68,2432 %	R\$ 2,02
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL. TAMANHO 12MM, COM CERDAS MÁCIAS E PONTAS ARRENDONDADAS.										
6	50,00	UNID	RCA	KIT	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 15,31	R\$ 765,50	60,1567 %	R\$ 9,21
Descrição: ESCOVA MAMADEIRA - ESCOVA PARA MAMADEIRA 2 EM 1, ANATÔMICA, CERDAS DE DIMENSÕES ESTÁVEIS QUE POSSIBILITEM A LIMPEZA PROFUNDA DOS BICOS E MAMADEIRA. A ESCOVA MENOR, PARA A LIMPEZA DE BICO É DIRETAMENTE ACOPLADA AO CABO DA ESCOVA MAIOR (LIMPEZA DE MAMADEIRA) DIMINUINDO O RISCO DE PERDER UMA DELAS. O ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO NO CABO DA ESCOVA DE MAMADEIRA GARANTE RÁPIDA SECAGEM DA ESCOVA DE BICO. O CABO COM ALÇA PODE SER ACOPLADO À PAREDE, FACILITANDO O MANUSEIO. COMPOSIÇÃO: CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON, NÚCLEO EM ARAME DE AÇO INOXIDÁVEL COBERTO COM POLIPROPILENO TEREFALATO (PET).										
7	100,00	UNID	BELLIZ	INFANTIL	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00	28,6723 %	R\$ 4,06
Descrição: ESCOVA PARA CABELO INFANTIL. COM CERDAS MACIAS E PNTAS PROTETORAS. DIMENSÃO MÍNIMA 15CM.										
8	100,00	UNID	ESPONFLORA	INFANTIL	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 4,94	R\$ 494,00	55,4655 %	R\$ 2,74
Descrição: ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, EM ESPUMA, DELICADA, COM FORMATO DE BICHINHOS. CORES E TAMANHOS DIVERSOS.										
9	400,00	UNID	ESPONFLORA	SINTETICA	R\$ 1,85	R\$ 740,00	R\$ 2,81	R\$ 1.124,00	34,1637 %	R\$ 0,96
Descrição: ESPONJA PARA BANHO. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA. DIMENSÕES: 110X60X20MM.										
10	400,00	PCT	ESTRELINHA BABY	TAMANHO G	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00	R\$ 61,93	R\$ 24.772,00	39,4477 %	R\$ 24,43
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO G: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO GRANDE. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO ACIMA DE 10 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. PACOTE COM 48 UNIDADES.										
11	400,00	PCT	ESTRELINHA BABY	TAMANHO M	R\$ 47,50	R\$ 19.000,00	R\$ 57,82	R\$ 23.128,00	17,8484 %	R\$ 10,32
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO M: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO MÉDIO. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO DE ATÉ 10 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. PACOTE COM 48 UNIDADES										
12	400,00	PCT	ESTRELINHA BABY	TAMANHO	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 48,18	R\$ 19.272,00	29,4312 %	R\$ 14,18
Descrição: FRALDA INFANTIL TAMANHO P: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, TAMANHO PEQUENO. FORMATO ANATÔMICO, TIPO CALÇA, COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO, PARA CRIANÇA COM PESO DE ATÉ 6 KG, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. PACOTE COM 48 UNIDADES										
13	100,00	UNID	USE IT	BALDE COM 400 FOLHAS	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	R\$ 24,61	R\$ 2.461,00	51,4425 %	R\$ 12,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS, EMBALADOS EM BALDES COM TAMPA PLÁSTICA AMBOS COMPOSTOS POR POLIPROPILENO OU POLIETILENO VIRGEM OU ECOLÓGICO, CONTENDO 400 UNIDADES DE LENÇOS, DE NÃO TECIDOS 17 CM X 12 CM, UMEDECIDO COM SOLUÇÃO INCOLOR TRANSLÚCIDA										
14	50,00	UNID	MAMITA	330ML	R\$ 8,95	R\$ 447,50	R\$ 15,83	R\$ 791,50	43,4617 %	R\$ 6,88
Descrição: MAMADEIRA PARA BEBÊ. CAPACIDADE: 330ML, EM POLIPROPILENO, COM BICO DE SILICONE Nº 3, DE COR TRANSPARENTE, IDADE RECOMENDADA ATÉ 6 MESES, SISTEMA ANTICÓLICA.										
15	60,00	UNID	SANTA CLARA	PLÁSTICO	R\$ 1,20	R\$ 72,00	R\$ 3,67	R\$ 220,20	67,3024 %	R\$ 2,47
Descrição: PENTE PARA CABELO INFANTIL. COM CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA TODOS TIPOS DE CABELO.										
16	1.000,00	UNID	VENEZA	120ML	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	R\$ 12,89	R\$ 12.890,00	52,2885 %	R\$ 6,74
Descrição: PERFUME INFANTIL. TIPO COLÔNIA DE ALFAZEMA, FRASCO COM 118ML. FRAGRANCIA DE LAVANDA.										
17	100,00	UNID	TURMINHA DA BAGUNÇA	30G	R\$ 5,45	R\$ 545,00	R\$ 9,77	R\$ 977,00	44,2169 %	R\$ 4,32
Descrição: POMADA PARA ASSADURA. CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS PARA BEBÊS, 30G, LIVRE DE CONSERVANTES E AGENTES IRRITANTES. FÓRMULA: ÁQUA, LANOLIN, PARAFFINUM LIQUIDUM, PETROLATUM, PANTHENOL, PRUNUS AMYGDALUS DULCIS OIL, CERA ALBA, CETYL ALCOHOL, STEARYL ALCOHOL, OZOKERITE, GLYCERYL OLEATE E LANOLIN ALCOHOL.										
18	600,00	UNID	SANTA CLARA	PLÁSTICO	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00	60,8000 %	R\$ 3,80
Descrição: PORTA ESCOVA DE DENTES. EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM DUAS PARTES, COM ENCAIXE. PERMITE GUARDAR A ESCOVA DE DENTE PARA TRANSPORTE EM NECESSAIRE OU PARA MANTE LA LIMPA EM CIMA DA PIA DO BANHEIRO. POSSUI DOIS FUIROS PARA A SAIDA DA AGUA ACUMULADA. FÁCIL DE HIGIENIZAR.										
19	2.000,00	UNID	123 BABY	80G	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 4,42	R\$ 8.840,00	46,8325 %	R\$ 2,07
Descrição: SABONETE INFANTIL. BARRA DE 80G, HIPOALÉRGICO, TESTADO POR DERMATOLOGISTAS, PEDIATRAS E OFTALMOLOGISTA, CONTÉM CREME HIDRATANTE, FRAGRÂNCIA DESENVOLVIDA PARA PELE SENSÍVEL, FORMULADO PARA MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIAS; (PH ENTRE 5,5 A 8,5);. FRAGRÂNCIAS: LAVANDA / ERVA DOCE. ML.										
22	100,00	UNID	IMPORTADO	INFANTIL	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00	66,8153 %	R\$ 11,98
Descrição: TESOURA DE CORTAR UNHA. TIPO INFANTIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 0,50 X 11,50 X 4,50CM.										
23	500,00	UNID	SISA	100% ALGODÃO	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 26,71	R\$ 13.355,00	43,8786 %	R\$ 11,72
Descrição: TOALHA DE BANHO EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 67 CM X 1,20 M.										
24	500,00	UNID	SISA	100% ALGODÃO	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00	25,7009 %	R\$ 2,75
Descrição: TOALHA DE ROSTO - COMPOSIÇÃO: 100% GRAMATURA: 440 G/M2, 41 CM X 70CM; COR: VARIADA.										
Subtotal								Subtotal	37,7364	R\$
Adjudicado:								Orçado:	%	53.826,90
R\$								R\$		
88.812,30								142.639,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.232,30	R\$ 174.150,80	39,5740 %	68.918,50

Itambé - Bahia, 14 de Julho de 2023

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Equipe de Apoio